
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 3. září 2025 

Nařízení vlády č. 320/2025 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 60/2022 Sb., o sazbách poplatků za odbornou 
činnost pověřené organizace v oblasti bezpečnosti 

provozu vyhrazených technických zařízení 



Strana 2 Akt č. 320 / 2025 Sb. 

320 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 20. srpna 2025, 

kterým se mění nařízení vlády č. 60/2022 Sb., o sazbách 
poplatků za odbornou činnost pověřené organizace 

v oblasti bezpečnosti provozu vyhrazených 
technických zařízení 

Vláda nařizuje podle § 23 písm. i) zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce 
v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících 
zákonů: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 60/2022 Sb., o sazbách poplatků za odbornou činnost pověřené organizace v oblasti 
bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení, se mění takto: 

1. V § 2 písm. a) bodě 1 a § 2 písm. l) bodě 4 se částka „2 000 Kč“ nahrazuje částkou „2 500 Kč“. 

2. V § 2 písm. a) bodě 2 a § 2 písm. b) a c) se částka „1 250 Kč“ nahrazuje částkou „1 600 Kč“. 

3. V § 2 písm. d) se částka „3 000 Kč“ nahrazuje částkou „3 800 Kč“. 

4. V § 2 písm. e) se částka „650 Kč“ nahrazuje částkou „900 Kč“. 

5. V § 2 písm. f) se částka „130 Kč“ nahrazuje částkou „200 Kč“. 

6. V § 2 písm. g) se částka „3 400 Kč“ nahrazuje částkou „4 300 Kč“. 

7. V § 2 písm. h) se částka „1 600 Kč“ nahrazuje částkou „2 000 Kč“. 

8. V § 2 písm. i) se částka „750 Kč“ nahrazuje částkou „1 000 Kč“. 

9. V § 2 písm. j) se částka „200 Kč“ nahrazuje částkou „300 Kč“. 

10. V § 2 písm. k) a o) se částka „100 Kč“ nahrazuje částkou „200 Kč“. 

11. V § 2 písm. l) bodě 1 se částka „4 550 Kč“ nahrazuje částkou „5 700 Kč“. 

12. V § 2 písm. l) bodě 2 se částka „3 900 Kč“ nahrazuje částkou „4 900 Kč“. 

13. V § 2 písm. l) bodě 3 se částka „2 750 Kč“ nahrazuje částkou „3 500 Kč“. 

14. V § 2 písm. m) se částka „700 Kč“ nahrazuje částkou „900 Kč“. 

15. V § 2 písm. n) bodě 1 se částka „1 800 Kč“ nahrazuje částkou „2 300 Kč“. 

16. V § 2 písm. n) bodě 2 se částka „1 500 Kč“ nahrazuje částkou „1 900 Kč“. 

17. V § 2 písm. n) bodě 3 se částka „1 100 Kč“ nahrazuje částkou „1 400 Kč“. 

18. V § 2 písm. n) bodě 4 se částka „850 Kč“ nahrazuje částkou „1 100 Kč“. 



Akt č. 320 / 2025 Sb. Strana 3 

19. Na konci § 2 se tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena p) a q), která znějí: 
„p) § 13 odst. 1 písm. p) zákona 1 360 Kč za každou započatou hodinu školení, nejvýše 

však celkem 4 100 Kč, 
q) § 13 odst. 1 písm. q) zákona 200 Kč.“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Na poplatkovou povinnost vztahující se k požadavku na provedení odborné činnosti pověřenou 
organizací uplatněnému přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, jakož i na práva a povinnosti 
s ní související se použije nařízení vlády č. 60/2022 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto nařízení. 

Čl. III 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí: 
Ing. Jurečka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 320/2025 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 60/2022 Sb., o sazbách poplatků za odbornou činnost pověřené organizace v oblasti bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení
	320 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 20. srpna 2025,
	kterým se mění nařízení vlády č. 60/2022 Sb., o sazbách poplatků za odbornou činnost pověřené organizace v oblasti bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení
	Vláda nařizuje podle § 23 písm. i) zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-09-03T07:45:43+0000




